Praça 13 de Março, 25 –Tel./Fax (015) 3276.1177 – 3276.1178 – CEP 18.225.00 – SARAPUÍ – SP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SARAPUÍ
ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  Nº 002/2025

PROCESSOS SELETIVOS Nº 003/2024  E 01/2025

DATA:  04 de Fevereiro de 2025

 A Diretoria Municipal de Educação e Cultura de Sarapuí/SP, torna público o chamamento de

Professores da Educação Básica I -  classificados no Processo Seletivo nº 003/2024 e Professores de

Educação Básica – II – Língua Inglesa classificados no Processo Seletivo nº 01/2025  a comparecer no dia

06/02/2025 (quinta-feira) às 9h, na Diretoria Municipal de Educação e Cultura, sito à Rua Dr.

Cerqueira Cesar, nº 349, para participar do processo de atribuição de classes/aula na seguinte

conformidade:

- Professor de Educação Básica I – Do 18º (décimo oitavo) ao 38º (trigésimo oitavo) colocados;

- Professor de Educação Básica I – PCD – 2º (segundo) colocado;

- Professor de Educação Básica II – Língua Inglesa – 1º (primeiro) ao 7º (sétimo) colocados.

 Observação:

1. O não comparecimento do (a) candidato (a) ocasionará na desistência do Processo Seletivo 03/2024 e/ou

Processo Seletico 01/2025;

2. O candidato(a) deverá estar com toda documentação exigida pelo edital (cópias)

3. O candidato(a) que acumular cargo/função, deverá trazer seu horário de trabalho semanal com as HTPCs

para análise da equipe da DMEC.

 Sarapuí, 04 de Fevereiro de 2025.